
Papildu rīkojums pagastu robežu noapaļo-
šanas lietās.

Rīkojums par ievedmuitas atmaksu.
Rīkojums par Latvijas muitu ierindošanu

šķirās.
Rīkojums par pasažieru vilcienu pieturē-

šanu Pendigā un biļešu pārdošanu
vilcienos.

Rīkojums par Silavas pieturas punkta
atvēršanu.

Rīkojums par valsts dzelzceļu preču tarifa
I daļas papildināšanu.

Rīkojums par mežu materiālu-koku sūtī-
jumu pārkraušanu Aizputes stacijā
bez maksas.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildu rīkojums pagastu robežu
/ noapaļošanas lietās.

Papildinot savu šī gada „Valdības Vēst-
neša" 58. numurā iespiesto š. g. 7. marta
rīkojumu N° 86973, iekšlietu ministrijas
pašvaldības departaments paziņo šādas
ar iekšlietu ministra rezolūcijām apstipri-
nātas pagastu robežu pārgrozīšanas lietas
Daugavpils apriņķī:

Pievienotas Višķu pagastam:
a) Naujenes pagasta ,,Dekšņu" sādža,
b) Jāsmuižas pagasta ,,Akmenāju" sā-

dža un
c) Līksnas pagasta ,,Novoseļcu" (Jaun-

seļcu) sādža.
Rīgā, 1930. g. 3. aprīlī. N° 87665.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta direktors J. Zankevics.

Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Rīkojums Nr. 73.
1930. g. 2. aprīlī.

Rīkojuma JN° 173 — 1925. g. par
Latvijas muitu ierindošanu šķirās
(izslud. 1925. g. „V. V." 241. num.)

pārgrozījums.
Grozot savu 1925. g. rīkojumu N° 173,

Finanču ministrija paziņo, ka Skaistkalnes
un Neretas muitas ar š. g. 1. aprīli tiek
ierindotas no IV šķiras III šķirā.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Apstiprinu.
1930. g. 2. aprīlī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš

Rīkojums Nr. 168
par pasažieru vilcienu pieturēšanu Pendigā

un biļešu pārdošanu vilcienos.
No 1930. g. 10. aprija uzdodu Rūjienas-

Ķirbeļu posma 52. km 5. piketā pieturēt
pasažieru vilcienus pasažieru ie- un izkāp-
šanai. Šo pieturas vietu nosaucu par
,,Pendigā ".

No Pendigas braucošiem pasažieriem
biļetes pārdos līdz Rūjienai, Ķirbeļiem
un Ipiķiem vilcienos virskonduktors.

Par braucieniem no vai līdz minētai
pieturai maksa aprēķināma saskaņā ar
„Pagaidu tarifa un ' noteikumu JNe 27
pasažieru un bagāžas pārvadāšanai" § 48.

Sakarā ar to uzdodu:
1) noteikumos JV» 330, kas publicēti

1928. g. ,,Valdības Vēstneša" 55. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. numurā,
papildināti un izlaboti ar vēlākiem rīko-
jumiem, aiz stacijas nosaukuma ,,Pāle"
ierakstīt nosaukumu ,,Pendigā" ar atzīmi
piezīmes iedalē ,,No šīs pieturas brauco-
šiem pasažieriem biļetes pārdod līdz Rū-
jienai, Ķjrh \'£m un Ipiķiem vilcienos
virskor/ «"

2) «tftei nu No 310, kas publicēti
1927. g. „Valdības Vēstneša" 194. numurā
un ,.Dzelzceļu Vēstneša" 33. numurā,
papildināti un izlaboti ar vēlākiem rīkoju-

miem, 3. punkta ,,g" burtā, zem ,^mēr-
nieki — starp Alūksni un Annu", ierakstīt
,,Pendigā — starp Rūjienu un Ķirbeļiem".

Dzelzceļu galvenā direktora
v. i. K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu.
1930. g. 2. aprīiī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 169
par Silavas pieturas punkta atvēršanu.

No 1930. g. 10. aprīļa atveru Izvaldas-
Krāslavas posma 251. km 9. piketā pie-
turas punktu, nosaucot to par ,,Silava ".
pasažieru un bagāžas operācijām satiksmei
ar Daugavpils I pas. — Indras līnijas
stacijām un Rīgu pas., kā arī nosaka no šā
pieturas punkta līdz kaimiņu tarifstacijām
šādus attālumus: līdz Izvaldei — 4,6 km
un līdz Krāslavai — 8,6 km.

Sakarā ar to uzdodu:
1) rīkojumā N° 156, kas iespiests 1924. g,

,,Valdības Vēstneša" 119. numurā un
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu krājuma'
20.—23. numurā, papildināts un izlabots
ar vēlākiem rīkojumiem, tabulas N° 1
iedales ar staciju nosaukumiem ierakstīt
starp Izvaidas un Krāslavas staciju no-
saukumiem ,,Silava "aršādiem attālumiem:

līdz Krāslavai — 8,6 km
„ Skaistai — 20,6 „
,, ' Indrai — 35,6 ,,
„ Izvaldai — 4,6 ,,
,, Sprukstiem — 10,6 ,,
,, Naujenai — 16,3 ,,
,, Stropiem — 25,0 ,,
,, Daugavpilij I pr. — 32,5 ,,
„ Daugavpilij I pas. — 33,5 ,,
,, Nometnei — 37,8 „
„ Līksnai — 48,3 „
,, Nīcgalei — 65,1 ,,
„ Jersikai — 82,0 „
„ Līvāniem — 93,1 ,,
„ Trepei — 105,1 ,,
„ Krustpilij — 121,8 „
,, Aiviekstei — 132,3 ,,
„ Pļaviņām — 138,8 „
,, Koknesei — 157,0 ,,
,, Aizkrauklei — 168,7 ,,
,, Skrīveriem — 178,5 ,,
,, Jumpravai — 188,3 .,
„ Lielvārdei . — 199,6 „
,, Ķegumam — 205,3 ,,
„ Ogrei. 1 — 216,6 „
„ Ikšķilei — 223,1 „
„ Salaspilij — 232.8 „
„ Rumbulai — 239,5 ,,
„ Šķirotavai - 243,1 „
,, Dreiliņiem — 245,6 ,,
„ Rīgai pas. — 250,8 „

2) noteikumos Ne 330, kas publicēti
1928. g. ,,Valdības Vēstneša" 55. numurā
un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. numurā,
papildināti un grozīti ar vēlākiem rīko-
jumiem, aiz stacijas nosaukuma ,,Sigulda"
ierakstīt stacijas nosaukumu ,,Silava" ar
izdarāmo operāciju apzīmējumu ,,pb" un
šādu atzīmi piezīmes iedalē ,, Ieslēgta
satiksmē ar visām Daugavpils I pas. —
Indras līnijas stacijām un Rīgu pas.".

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direkt. R. Garsels.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1930. g. 2. aprīli.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JYe 171
par Valsts dzelzceļu preču tarifa 1 daļas

papildināšanu.
Valsts dzelzceļu preču tarifā, kurš pu-

blicēts 1928. g. „Valdības Vēstneša
170 numurā, kā atsevišķs pielikums,

RĪKOJUMS Nr. 74
1930. g. 31. martā.

Papildinājums noteikumos ,, Ievedmuitas atmaksa par sezam, sinepju
zemes riekstu, soja pupu un olivu eļļu, kas izlietota eksportēto šprotu
un citu zivju konservu sagatavošanai" (izslud. „Valdības Vēstneša"
1922. g. 102., 1924. g. 51., 1926. g. 192., 1928. g. 29. un 125. num.).

Papildinot noteikumus, ,, Ievedmuitas atmaksa par sezam, sinepju, zemes riekstu,
soja pupu un olivu eļļu, kas izlietota eksportēto šprotu un citu zivju konservu
sagatavošanai", nosaku, ka ievedmuita par minētām eļļām atmaksājama arī pie šādu
konservu eksporta: * ,

Konservu bundžu Eļļas daudzums

Konservu nosaukums
~ ~~ l bundžā (gr>:PForma Lielums Dimenzijas mm ku!"atmaksājama

ievedmuita

Šprotes eļļā 4 stūr. i/s 100x65x20 22 gr
Butes eļļā ovāla i/ 2 125x85x50 105 „
Butes eļļā ...... „ \k 125x85x30 60 „

Finanču ministra biedrs J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors E. Dundurs.

papildināts un grozīts ar vēlākiem rīko-
jumiem, kā arī iznācis Dzelzceļu virsvaldes
izdevumā ar grozījumiem līdz p. g. 1. no-
vembrim, uzdodu izdarīt šādu pārgro-
zījumu:

45. paragrāfa 3. punkta ,,h" nodalījumu
atvietot ar šādu nodalījumu:

,,h) par padošanu Bolderājas stacijā:
uz Ostas dambja atzarojumu . . Ls 3
uz Komeckas forta atzarojumu ,, 3".

Rīkojums spēkā ar 1930. g. 10. aprīli.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1930. g. 2. aprīlī.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 172
par preču tarifa II daļā X katēg. 1. grupā
nosaukto mežu materiālu-koku sūtījumu
pārkraušanu Aizputes stacijā bez maksas.

Nosaku, ka sākot ar 1930. g. 10. aprīli
par preču tarifa II daļas X katēg. 1. grupā
minēto mežu materiālu-koku sūtījumu
pārkraušanu Aizputes stacijā, ja sūtījumi
caur Aizputi pārvadājami līdz Liepājas
pas. vai Liepājas preču stacijai, maksa
nav ņemama.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.,
Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,

saskaņā ar savu 1930. g. 31. marta lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 567. p. 2. d. pamata
apsūdzēto Pēteri Bērfuļa d. B u ļ i, 20 g. vecu,
piederīgu pie Ludzas apr. Kārsavas pilsētas,
kura pastāvīga dzīves vieta pēdējā laika bija

Rīgā launciema II līn. JVs 2. Minētā Pētera

Bula ' sevišķas pazīmes: vidēja auguma, tumsi

brūni mati.
Visām iestādēm un personām, kurām zināma

minētā Pētera Bērtuļa d. Bula un viņa mantas

atrašanās vieta, jāpaziņo Kārsavas iecirkņa

izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.

Priekšsēdētāja v. Grundiils.

Sekretāra p. L. Jansons.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,
namatodamies uz krim. proc. Iik. 71 un

g|K-^46. p. p., meklē Kristapu - Joham.

Kārļa dēlu Venškevicu, dz.m 1914. _ g.

6 martā, piederīgs pie Nīcas pag
^J\lffdzīvoja Grobiņas pag., aps. pec sod. Hk. 581. p.

2 d (krm. akts N? 136 - 30. g.).

Kristaps-Johans Kārļa d. Venškevics u vidēja
aueuma brūniem māliem, brūnam acīm; gerbie_s
tumšbrūnas pusvadmalas drēbēs, pelēki strī-
painā žokej-cepurē, kājās zemas melnas kurpes.

Katram, kam zināma meklējamā persona, vai
viņai piederošu mantu atrašanās vieta, jāpaziņo
par to miertiesnesim vai tuvākai policijas
iestādei.

Liepājā, 1930. g. 28. martā.

Miertiesnesis j. Gertmans.

Sekretāra v. i. T. Riekstiņš.

RĪGA.
Latvijas tuberkulozes apkarošanas

biedrība
sarīko lielu mantu izlozi š. g. l. jūnijā
ar ļoti vērtīgiem vinnestiem." Galvenie
vinnesti: Dzīvokļa iekārta vērtībā
Ls 2500,—. motocikietš — Ls 1500
ārstēšanās Ķemerēs — Ls 1000,— ārstē-
šanās sanatorijā — Ls 500,—, ' biblio-
tēka — LsSOO—, radio, patefons, uzvalks
sienas pulkstenis, _ dīvāns — vērtīb? katrs
Ls 200.— un vēl daudz citas vērtīgas
mantas. Biļetes dabūjamas par i htu
gabala galvenā pastā, Latvijas bankā
armijas ekonomiskā veikalā un biedrībasbiroja pili, dz. 19 no pulksten 9 līdz 3katru dienu.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums.

Pamatojoties uz obligātorisko noteikumu
par trakuma sērgas apkarošanu 3. pantu
(iespiests 1927. g. ,,Valdības Vēstneša"
7. numurā) izsludinu Rēzeknes apriņķi
par trakumsērgas apdraudētu rajonu.

Uzdodu pagastu valdēm steidzami pa-
sludināt pagastu iedzīvotājiem šinī nolūkā
izdotos obligātoriskos noteikumus par
trakuma sērgas apkarošanu 1., 2., 4., 5.,
6., 7., 8., 9., 10. un 12. pantu, kas iedzīvo-
tājiem stingri jāievēro.

Ātrākai sērgas apkarošanai uzdodu po-
licijai spert visus no viņas atkarīgus soļus
un attiecīgu rīkojumu un noteikumu ne-
ievērotājus saukt pie atbildības.

Reizē ar šo atceļu manus iepriekšējus
rīkojumus: JM» 940/11 no 1927. g. 27. aprīļa
(„Vald. Vēstn." 94. num.), N° 1271/1 no
1927. g. 27. maija („Vald. Vēstn."
118. num.), No 1363/ 1 no 1927. g. 9. jū-

nija („Vald. Vēstn." 127. num.), JS"? 1622/1
no 1927. g. 12. jūlija („Vald. Vēstn."
153. num.) un Ns 1702/1 no 1927.-.

20. jūlija (,.Vald. Vēstn." 159. num.).
Rēzeknē, 1930. g. 3. aprīlī. Ne 457/1.

Rēzeknes apriņķa priekšnieks
V.Zarāns.

Sekretārs Freifelds.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
i lļ gadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu 10,—
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4> "
par katru tālāku rindiņu „ — < [i3

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —»«°

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —> ^°

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas » >°

Latvijas valdības
^^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^g^^W^^

svētdienas
un dienas

Redakcija: <C^^^^^^^^^^5'
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, piIīJSf°2. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^

Rīgā, pilī Na 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^8$rT Atvērts no pulksten 9—3



Latvijas Sarkanā Krusta
3-kl. naudas loterijas JM° 18 II klases
izloze sāksies 1930. gada 7. aprīlī
Latvijas Sarkanā Krusta telpās Rīgā,
Skolas ielā N° 1.

II klases vinnestu izmaksa sāksies
divi nedēļas pēc izlozes izbeigšanās.

Lejasciema pagasta tiesa,
Valkas apr., pamatojoties uz
savu lēmumu, no 1930. g. 28. mar-
ta un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo, ka dzīvojošie Lejasciema
pag. ,,Grabažu" pamatskolā, šīs
skolas pārzinis Otto Zariņš un
viņa sieva Berta Zariņš pie-
ņēmuši (adoptējuši) dzīvojušo tur-
p;it. mirušo Jāņa un Paulīnes
Turciņu miesīgo meitu Ritu-
Ariju Turciņš par savu miesīgo
meitu, piešķirot viņai tēva uz-
vārdu ,.Zariņš" līdzšinējā ,.Tur-
ciņš" uzvārda vietā.

Personas, kam pret šo adopciju
būtu kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas pieteikt tos šai pagasta
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn." trešo reizi

Pēc augšminētā termiņa no-
tecēšanas, nekādi iebildumi ne-
tiks pieņemti un: adopcija skai-
tīsies par likumīgā spēkā gājušu.

344b Pagasta tiesa.

p— <

^itu iestāžu
siuāinājumi.

?
Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekšnieks izsludina zināšanai,
ka š. g. 16. aprīlī, pīkst. 10,
pārdos vairāksolīšanā Zaļenieku
pag. ,,Lācīšu" mājās dzīvojošai
Annai Balodis piederošo kustamo
mantu, kā: šujmašīna, gultas,
skapji, piulsktens, kumode, divas
govis u. c, novērtētas par Ls 325,
kopsummā. Mantojuma nodokļa
segšanai.

Pamats: Nodokļu departa-
menta raksts JVs2813. 444b

Riga-Precu stacijas pr-Rs
ziņo, ka š. g. 9. un 10. aprīlī,
Rīgas-preču stacijā, pīkst. 10,

?vārdos ūtrupē
šādus no saņēmējiem neizpirktus

sūtījumus:
1) 2 mc. siļķes, sālītas,, sv.

160 kg, pēc sūt. Pāle.—Rīga-preču
JVs 80642, nosūt. T. Bauanans,
saņ. dubl. uzr..;

2) 4 mc. si|Jķes, sālītas, sv.
628 kg, pēc sūt., Ozoli—RĀga-
preču JVs25426,1, nosūt. K'.. Bait-
mans, saņ. Morse Tradens Limited
Filale;

3) 1 mc. siļķes, — sv.. 1;55> kg
pēc sūt. Ozoli—Rīga-preču
JVs 254247, nosūt. Tenis B,au-
mans, saņ. Morse Traders Li-
mited Filāle;

4) 2. mc. smēreļļu, sv.. 411 kg
pēc sūt. Zemitān.i — Dzērbene
Ko 331667, nosūt. The Shell
Companv of Latvia, Ltd. Lon-
don, saņ. dubl. uzr.;

5); 1 kst.. eljas laka, sv. 26 kg
pēc sūt,. Daugavpils 1—Rīga-
preču JVs393215, nosūt. Š. Niren-
burgs, saņ. dubL aar.;

6) 1 kst. stikla trauki, sv.
25 kg pēc sūt.. Daugavpils I pr.—
Rīga-prečti. JVs 392454, nosūt.
Transp. kant. ,.Ekspress", saņ.dubl. uzr.:

7) 2 mc. zarnas, dzīvnieku,
svaigas sālītas, sv. 311 kg pēc
sūt. Rušona — Rīga - preču
JVs 384542, nosūt. Š. Blumens,
saņ. dubl. nzr.;

8); li pk.. vecas avīzes, sv. 7 kg
pēc sūt. Madona—Rīga-preču
No. 38.1904, nosūt. J. Andrens,
saņ. A. Mežsargs;

9) 7 riņķi malka, bērza, sv.
4S2 kg pēc sūt. Skrīveri—Rīga-
preču JVs 335258, nosūt. M. Balt-
zaķis, saņ. E. Kārkliņš;

10) 1 mc. petrol., sv. 73 kg un
2 mc. koka, liet., sv. 75. kg pee
sūt. Rāmuļi — Rīga - preču
JNš 358814," nosūt. J. Tima, saņ.
dubl. uzr.;

11) 1 mc. kāposti, skābēti, sv.
138 kg pēc sūt. Daugavpils I pr.—
Rīga-preču JVs 398031, tiosūt.
Ksenofont. Kurmelovs, san., dubl.

uzr.;

12) 1 kurvis klūdziņu, lietots,
masa, sv. 12 kg pēc sūt. Glūda—
Rīga-preču JVs 292127, nosūt.
A. Kristapsons, saņ. Rībels;

13) 1 v., kurvji, klūdziņu, lie-
toti, sv. 17 kg pēc sūt. Rūjiena—
Rīga-preču JVs 413978, nosūt.
M. Grimms, saņ. J. Rībels;

14) 1 kurv. klūdziņu, lietots,
sv. 9 kg pēc sūt. Stende—Rīga-
preču JVs324562, nosūt. V. Rein-
holds, saņ. J. Rībels;

15) 2 mc. koka, liet., sv. 10 kg
pēc sūt. Saldus—Rīga-preču
Na 428224, nosūt. E. BoHsteins,
saņ. dubl. uzr.;

16) 3 mc. koka, sv. 125 kg pēc
sūt. Dzērbene — Rīga - preču
Ns 384023, nosūt P. Zeps, saņ.
dubl. uzr.;

17) 2 mc. koka, liet., sv. 69 kg
pēc sūt. Žiguri—Rīga-preču
N9 423436, nosūt. P. Akuls, saņ.
dubl. uzr.;

18) 2 mc. koka, liet., sv. 74 kg
pēc sūt. Ikšķile—Rīga-preču
JVs 305744, nosūt. V. Meiersons,
san. dubl. uzr.:

19) 5 mc. koka, liet., sv. 270 kg

pēc sūt. Alūksne—Rīga-preču
JVs 398638, nosūt. A. Droomzos
mantnieki. san. dubl. uzr. 572t

KURSI.
Rīgas biržā, 1930. gada 5. aprīlī

Devīzes

l Amerikas dollars ...... 5,172—5,182
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

? 100' Francijas franku 20,22—20,37
100 Beļģijas beigu ' 72,05—72,60
1:00' Šveices franku 100,00—100,75
10O Itālijas liru 27,08—27,29
100 Zviedrijas kronu 139,00—139 70

. 100 Norvēģijas kronu 138,45—139,15
'?? 1:00 Dānijas kronu 138,50—139,20
? 100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35

100 Čechoslovakijas kronu . . 15 31—15,4<i
100' Holandes guldeņu 207,55—208,60
100 Vācijas marku ' 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,96—13,08

j 100' Igaunijas kronu 137,75—138,45.
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
1100' Lietavas litu 51,40—52,1©

I
Dārgmetāli:

ļ Zelt* I kg 3425—3445
Sudrafc* J kg 66^74

Vērtspapīri:

5%, neatkarības aizņēmums . . 98—100.
4%. Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6%, Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93'. 3%. Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

ļ.
Rīgas biržas kotācijas kommisijas

priekšsēdētājs J. Skuj.evics-
Zvērināts biržas maklers M. Oikmians.

Redaktors M. Arons.

Literatūra.
Tieslietu Ministrijas Vēstnesis. JVs 1/2. 1930.

Saturs: Prof. A. Karrgers — Rokrakstu salīdzi-
nāšanas materiāla nozīme rokrakstu identificē-
šanā. A. Švābe — Livonijas senākās bruņnieku
tiesības. A. Krugļevskis — Latvij"as sodu likumu
projekts un Latvijas kultūras attīstība. (Beigas.)

V. Bukovskis — Latvijas mantojumu tiesību
projekts. (Turpinājums.) V. Bukovskis —
Civilprocess Anglijā. Tiesu prakse. Pārmaiņas
tiesu resora sastāvā. Bibliogrāfija. Chronika.
Senāta Civilā Kasācijas Departamenta spriedumi
(1925.)

Latvijas Vēstures Pētīšanas Bied-
rības raksti. 1905. gada Revolūcija Alūk-
snes un Smiltenes novadā. Materiāli Voldemāra
Caunes sakārtojumā. Rīgā, 1930. ,,Kultūras
Balss" ģenerālkomisijā.

Šādi vēsturisku materiālu krājumi ir ļotii no-
derīgi un vajadzīgi, lai varētu sastādīt cik
iespējams pilnīgu un patiesu mūsu zemes vēsturi.
1905. gada revolucionārā kustība ir liels notir
kums mūsu sabiedriskās dzīves un tiesisko cīņu:
vēsturē. Materiāli sakrāti uz vietām no kustības
dalībniekiem, archīviem un citiem drošiem
avotiem. Ziņas sniegtas pat no šādiem nova-
diem: Alūksnes, Alsviķiem, Jaun-Laicenes, Zie-
meriem, Lāzberģes, Mālupes, Annas, Stāmerienes,
Litenes, Vec- un Jaun-Gulbenes, Galgauskas,
Lizuma, Sinoles, Beļavas, Lejasciema, Dūres,
Zeltiņiem, Gaujienas, Aumeisteres, Smiltenes,
Plāņiem A. t. t.

Mērniecības utt Kultūrtechnikas Vēstnesis.
JVs 3. Latvijas mērnieku un kuftūrrechniķu
biedrību žurnāls. Rīgā, 1930. g.

Latvju Raksti» LI. Rīgā, Valsts papīru spie-
stuves izdevums.

Māksla.
Marija Leiko viesojās vakar Nacionālajā

teātrī Verneja drāmā ,,Tālrunis
zvana" — savādā skatuves gabalā,, kurā
uzstājas tikai divas personas, jauns, tikko
apprecējies pāris: jaunā līgava Žermena,
ko izpildīja viešņa, un viņas vīrs Moriss,
Jāņa Lejiņa izpildījumā. Luga šai
ārkārtīgi mazā personu sastāvā tomēr
bija viscaur, no sākuma līdz galam,
interesanta un saistoša. Kā trešais
izpalīgs māksliniekiem nāca pastāvīgi pa-
līgā telefons. Abas šīs personas arī savu
lomu izpildīšanā bija ievērojamas, sniedzot
lielus īstus mākslas baudījumus, sevišķi
viešņa Marija Leiko savā lomā, kurā tai
bija jārāda dziļa mīlestība, bet līdz ar to
sapīti daudzi dzīves meli. Lielā skaitā
sanākusi publika izrādi uzņēma ar lielu
piekrišanu; arī skaistu ziedu balvu mūsu
viešņa, kā arī viņas biedrs saņēma pa
visu 'izrādes laiku ārkārtīgi daudz. Publiku
var tikai darīt uzmanīgu uz šās lugas
atkārtojumu.

Nacionālā opera. Šovakar Rūdolfs Bēr-
ziņš dziedās titulpartiju operā ,,L o h e n-

grins". Diriģents Teodors Reifers. — Svētdien,
6. aprīlī, pulksten 2 dienā balets ,,A p b u r t ā
princese". Galvenās lomās dejos Aleksandra
Feodorova un Osvalds Lēmanis. Piedalās visa
baleta trupa. Diriģents Otto Karls. Uz šo
izrādi katrs pieaudzis var ņemt vienu bērnu par
brīvu līdz un divi bērni var nākt uz vienu biļeti.
Pulksten 7.30 vakarā ,,Boriss Godunov s".
Diriģents Teodors Reiters. — Otrdien, 8. aprīlī,
Valerijas Barsovas pēdējā viesizrāde
operā ,,L a k m ē".

Nacionālais teātris. Sestdien, 5. aprīlī, pulk-
sten 7.30 vakarā Jūlija Pētersoņa komēdija
,.Jauneklis ar sapņainām acīm". —
Svētdien, 6. aprīlī, pulksten

__
2 dienā, tautas

I

izrādē A. Upīša traģēdija „Ž a n n a D'Ark" .
Pulksten 7.30 vakarā M a rij as Leiko vies-
izrādē L. Verneija „T ā 1r u n i s zvana". —
Pirmdien, 7. aprīlī, pulksten 7.30 vakarā N. Drau-
dziņas ģimnāzijai par labu R. Blaumaņa ,,N o
saldenās pudeles". — Otrdien, 8. aprīlī,
pulksten 7.30 vakarā tautas izrādē M. Dišleres
drāma „I e g ā t n i s".

Dailes teātris. Sestdien, 5. aprīlī, pulksten 7.30
vakarā „D i e v s un cilvēks". Studentiem
un skolniekiem puscenas. — Svētdien, 6. aprīlī,
pulksten 11 rītā bērniem „Bums un At-
spoli t e". Pulksten 2 dienā par tautas izrāžu
cenām komēdija ,,Nekaro ar sievieti".
Pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa vies-
izrādē 42. reizi ,,T r e j m e i t i ņ a s". — Pirm-
dien, 7. aprīlī, pulksten 7.30 vakarā 25. reizi
komēdija ,,Vecais Ādams". — Otrdien,
8. aprīlī, ,,Dievs un cilvēks".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģerat. ārzemju telegrammas.)

Romā, 4. aprīlī. Šovakar pulksten T.
mirusi sirds vājuma dēļ Zviedrijas ķēni-
ņiene Viktorija*.

f (Tiesu
sludinājumi.

i. <

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1911. g. 25. novembrī
mir. Jura Justina d. Jasvina
testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.
JV9 2847a/30. 413b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 22. augustā
mir. Jāņa Jura d. Zīles testa-
mentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.
JVs 2443a/30. 416b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. ļ. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 26. decembri
mir. Rozālijas Gabriela m.
Jodzevičs testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.
JVs 2577a/30. 415b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. 1. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1929. g. I. februāri
mir. Semjona Jēkaba d. Kost-
jukeviča testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.
Xs 2728a/30. 417b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprilī, attaisīs
un nolasīs 1930. g. 8. janvārī
mir. Pimena Timoteja d. Ivanova
testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprilī,
J\fe 2848a 30. 420b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretāra v. I. Tiltiņš

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas

sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 13. novembri
mir. Kristofora Jāņa d. Soviet-
ņikova testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī
JVs 2852a/30. 4I9b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretāra v. |. Tiltiņš

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprilī attaisīs
un nolasīs 1929. g. 23. janvārī
mir. Jāņa Ādama d. Skudres
mantnieku iecelšanas līgumu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprilī.
JVs 2278a/30. 418b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1930. g. 28. aprīlī attaisīs
un nolasīs 1922. g. 8. oktobrī
mir.Kirika Gavrilova testamentu.

Daugavpilī, 1930. g. 2. aprīlī.
JVs 2725a/30. 414b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabaltiesas Balti-
navas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 30. marta lēmumu
un pamatojoties uz ,10. sēj. 1. d.
2330. p. 3. pkt. un Civ. proc. lik.
14604i .—146048. p. izsludina par
anulētu pilnvaru, izdotu no Gri-
gorija Bistrova Anastasijai Bara-
novs, apliecinātu pie Kārsavas
notāra A. Zabeļska 1927. g.
13. decembrī ar reģ. JVs 5439.

Baltinavā, 1930. g. 31. martā.
JVs 522. 430b

Miertiesnesis A. Strazds.

Latgales apgabaltiesas Balti-
navas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 30. marta lēmumu
un pamatojoties uz 10. sēj. I. d.
2330. p. 3. pkt. un Civ. proc. lik.
14604i.—1460*8. p. izsludina par
iznīcinātu ģenerālpilnvaru, izdotu
no garā vājā Gavrila Zeļenkova
Jegoram Šustrovam un aplieci-
nātu pie Kārsavas notāra A. Za-
beļska 1925. g. 21. martā ar
reģ. JVs 1508.

Baltinavā, 1930. g. 31. martā.
Ne 508. 434b

Miertiesnesis A. Strazds

Dundagas pagasta tiesa,
Ventspils apr., pamatodamās uz
savu 1930. g. 26. marta nolēmumu
un pagasttiesu lik. 108. un 109. p.
izsludina attiecīgai zināšanai, ka
laulātie Kristjānis un Emīlija
Grundmaņi, dzīv. šī pag. ,,Ludu "
mājās, adoptē par savu meitu
un mantnieci EIzu-Liliju Marijas
meita Freidenfelds, dzitn. 1913. g.
9. februārī, piešķirot adoptētai
visas miesīgā bērna tiesības un
uzvārdu ,,Grundmanis".

Personas, kam būtu pret šo
adopciju kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi netiks
pieņemti un adopcija no šīs
tiesas tiks apstiprināta.

Dundagas pag. namā 1930. g.
51. martā. 107b

Ad. L. JVs 16/715-30. g.
Pagasttiesa.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. aprīlī, pīkst '. 12 dienā, Cēsīs,
Patrimonialapgabalā Bērzainē,
Eglīšu ķieģeļu ceplī, Valsts zemes
bankas lietā, pārdos akciju sab.
,,Linrūpnieks" kustamu mantu,
sastāvošu no lokomobiles, venti-
latoriem, dažādu mašīnu daļām
ii. c. un novērtētu par Ls 5654J40.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 1. aprilī.
579b Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.'g.
14. aprīlī, pīkst. ' 11 dienā,
Rīgā, Jēkabpils ielā Ne9, dz, 47,
E. Gruzina un citu lietā pārdos
II izsolē Ivana Karpova kus-
tamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 470,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 24. martā.
588 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7, dz. 8
paziņo, ka 1930. g. 14. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Dārza
ielā JVs 21, pārdos Teodora
Bildata kustamu mantu, sastā-
vošu no 11 g. veca zirga un
maizes izvadājamiem vāģiem un
novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 3. aprilī.
JVs 864. 560b

Tiesu izp. V. Požaris kis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesa
izpildītājs paziņo , ka noliktā
uz 1930. g. 11. ' aprīlī, pīkst. 10
rītā Rīgā, Vaļņu ielā JVs 18,
veikalā kustama īpašuma pārdo-
šana, piederošā Natālijai Švedei,
parāda samaksas dēļ, ir atcelta.

Rīgā, 1930. g. 4. aprīlī.
JVs 1243. 573b

Tiesu izp. V. Požariskis.

Mēra pagasta tiesa,
Valkas apr., pamatojoties uz
savu 1930. g. 13, marta lēmumu
un pagasttiesu tīk. 108. un 109. p.
paziņo-, ka Latvijas pilsoņi Edu-
ards Jāņa d. Puķīte ar savu
sievu Pantiņi Dāvā m. Puķīti,
dzim. Vērīņš, dzīv. Mēra pag.
„Karnītēs", pieņem bērna vietā
(adoptē) Valdu Aizkalns, dzim.
1928. g. 14. augustā apmēram
vienu tīdz divi nedēļas veca —
Rīgā, piešķirot viņai visas liku-
mīga bērna tiesības un savu
uzvārdu „Puķīte".

Personām, kam būtu pret mi-
nēto adopciju kādi iebildumi,
tādi jāpieteic šai tiesai sešu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Pēc šī termiņa notecēšanas ne-
kādus iebildumus nepieņems un
adopcija skaitīsies par likumīgā
spēkā gājušu.

Mēros, 1930. g. 15. martā.
JVs 17. 1

33222b Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. aprīli; pīkst.' >/12
dienā, Nītaures pagasta Pliūn-
painos pārdos Kārla Šūmaņa
kustamu mantu, sastāvošu no
3 govīm un zirga uin novērtētu
par Ls 660..

Izzināt sarakstui, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930... g, I. aprīlī.
595 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jumpravā, paziņo:

1) ka Jaunsaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrībasLs921.un Latvijas bankas Ls 1026,60
prasību ar % un piedzīšanas
izdevumu segšanai 1930. gada
12. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskā
otrā izsolē pārdos Kārlim Jēkaba
dēlam Sirmajam piederošo ne-
kustamu īpašumu, kas ierakstīts
Rīgas-Valmieras zemes grāmatu
nodaļas muižu zemes grunts-
gabalu zemes grāmatu reģistra
5461 nodaļā un sastāv no Rīgas
apriņķī, Rembates pagastā at-
rodošā no Rembates muižas
muižu zemes atdalīta zemes
gabala ,,.Saulieši JVs 85 F", ap-
tverošu 24,18 ha:

2) īpašums
^

publiskai pār-
došanai novērtēts uz LsSOOO;

3) uz* īpašumu gjmļ! hipotēku
parādi par Ls 8300;

4) pie piedalīšanās izsolē jā-
iemaksā 10% no. novērtēšanas
summas; -

5) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved. Rīgas -Valmieras
zemes grāmata nodaļā;

6) personām,,, kam ir kādas
tiesības uz: pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu, nepielaiž, jā-
uzrāda tādas līdz izsoles dienai;

7) visi: papiri tm dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo nekust,
īpašumu., Lr atvērti publiskai
apskatīšanai Rīgas apgabaltiesas
3. ciwīlaodaļ.as kancelejā.

Jumpravā, 1930. g. 1. aprīlī.
438 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2"- iee. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jumpravā, paziņo::

1) ka Valsts Zemes Bankas
Ls 243.06 prasības un piedzīšanas
izdevumu segšanai 1930. g. 12.
jūnijā, pulkst. 10 no rīta, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskā
izsolē pārdos Kārlim Andreja d.
Čulkstenam piederošo nekustamu
īpašumu, kas ierakstīts Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļas
muižu zemes gruntsgabalu zemes
grāmatu reģistra 5790 nodaļā un
sastāv no Rīgas apriņķī, Kok-
neses pagastā atrodošā, no Kok-
neses muižas muižu zemes
atdalītā zemes gabala ,, Krīvi
JVs 164 F un 164 F" aptverošu
11,74 ha lielu zemes gabalu;

2) īpašums publiskai pārdo-
šanai novērtēts par Ls 3000;

3) uz īpašumu guļ hipotēku
parādi par Ls 2100;

4) pie piedalīšanās izsolē jā-
iemaksā 10% no novērtēšanas
summas;

5) zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda tādas līdz izsoles dienai;

7) visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir atvērti publiskai apskatīšanai
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Jumpravā, 1930. g. 1. aprilī.
437 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 12. apriti, pīkst. 1 dienā,
Mores pag. Biķernieku mājā
pārdos Jāņa Blauva kustamu
mantu, sastāvošu no zirga un
govs un, novērtētu par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arīapskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 1. aprīlī.
596i Tiesu izp. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītais,» kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā JVs 24, fet. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
18. jūnijā, pulksten 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Jāņa Jāņa d. Krūmiņa neku-
stamu īpašumu Bauskas apr.
Taurkalnes pagasta ? Krūmiņu"
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 4872, 19,01 hektāru platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls. 2500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 23M0
ar %;

4) ka personām, kas; vēlas'pie
torģiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmita daļ,a no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 3. aprilī.
452 Tiesu izp. K. Burdais.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2.. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930., g. 12. aprilī, pīkst. 10 dienā,
Ogrē, Brīvības ielā JVs 4, pārdos
Kārlim Ausbiķam piederošo ku-
stamo mantu, sastāvošu no viena
zirga un novērtētu par Ls400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodam© mantu
varēs pārdošanas dienā: wz vietas.

Jumpravā, 1930. g:. 30. martā.
436b Tiesu izp. A.. Ozoliņš.



Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1930. g. II. aprīlī, pulkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 13, Latviešu biedrībā ,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Vecsalaces virsmežniecībā: Vērt. Ls

42,29 m 3 ( 105 gab.) bērza baļķu
25,66 ,, (70 „ ) melnalkšņa baļķu ....

v„ .... - ,- , . 7>« (22 .. ) oša baļkū . .'Vien. 3 Liepupes jūrmala pie kuģu 0,87 ,, ( 2 „ ) apses baļķu
Plātnes 0,49 „ ( 8 „ ) berza kluču .. '. '.[' . '.

0.,, ( 3 „ ) melnalkšņa kluču ....
0,29 „ ļ 2 „ ) oša kluču
0,12 ,, ?( 1 ,, ) apses kluču
1,80 ,, ( 4 „ ) bērza baļķu

.. .. 0,14 „ ( 1 „ ) melnalkšņa baļķu ....Vecmuizas jūrmalā pie Lejas ļ 12,21 „ ( 18 „ ) oša baļķu
Virlopu mājām 0,72 „ ( 8 „ ) bērza kiuču ...

3,89 „ (40 „ ) oša kluču
1.62 ,, (. 7 ,, ) apses kluču

135,36 „ ( 375 „ ) bērza baļķu
124,94 „ ( 288 „ ) melnalkšņa baļķu .... „„„„
75,17 „ ( 210 „ ) oša baļķu . .' * 25200

Vecmuizas jūrmalā pie 9,54 ,, ( 16 „ ) apses baļķu . .
Jurdzenu mājām 5,15 „ ( 58 „ ) bērza kluču

\ 1,85 ,, ( 20 ,, ) melnalkšņa kluču ....
4,01 ,, ( 40' ,, ) oša kluču

f 46,49 „ ( 99 „' ) bērza balku
44,62 ,, ( 130 „ ) melnalkšņa baļķu ....

Duntes jūrmalā uz Časkas ' "^ » < 279A » ) oša kluču . .
un Krastina krautuvēm ) f-^ » 4 „ ) apses baļķu

1,03 ,, ( 10 ,, ) berza kluču
0,63 ,, ( 6 ,, ) melnalkšņa kluču ....
6,35 ,, ( 78 ,,, ) oša kluču .

/ 3,49 „ ( 12 ,, ) bērza baļķu
Skultes jūrmalā pie Ārņu ļ 0,31 ,, ( 3 ,, ) melnalkšņa baļķu ....

mājām j 0,16 „ ( 3 „ ) bērza kluču . .'
{ 0,43 ,, ( 6 ,, ) melnalkšņa kluču ....

24,55 ,, ( ' 53 ,, ) bērza baļķu
23,85 ,, (53 ,, ) melnalkšņa baļķu ....
4,39 „ ( 7 „ ) oša baļķu . .'

^Ķ Sai
flrmalā pie vitn,pes *$ :: ! ee ;; ļ IĶl Sļg:::::::

2,23 ,, ( 13 ,, ) melnalkšņa kluču ....
4,59 ,, ( 12 „ ') oša kluču '. .
0,22 ,, ( 1 „ ) ozola kluču
1,03 ,, ( 2 ,, ) apses kluču .......

27,57 „ (60 „ ) bērza baļķu
5,52 ,, ( 11 ,, ) melnalkšņa baļķu ....
0,60 „ ( 2 „ ? '?) oša baļķu . .'
3. 63 ,, ( 6 ,, ) apses baļķu

Ķirbīšu jūrmalā pie » - <» - < ' » \ !>?P J.4? ? '220C
l wh,rL* 22,55 ,, (92 ,, ) berza klučugd 2,73 „ ( 10 ,, ) melnalkšņa kluču ....

6,11 ,, ( 31 ,, ) oša kluču
0,36 ,, ( 2 ,, ) gobas-kļavas kluču . . .
0,97 ,, ( 4 ,, ) apses kluču
0,08 „ ( 1 „ ) liepas kluču .

66,31 ,, ( 173 „ ) bērza baļķu
89,06 „ ( 227 „ ) melnalkšņa baļķu ....

Sveiciema jūrmalā pie 3
^

» <

,0

^
» \ °Jli "'

Svētunes ietekas 7
'"

15
" > apses ba ķu ?bvetupes ietekas

375 } 4j ( j bērza kluču '
2,28 ,, (22 „ ) melnlakšna kluču ....
0,12 „ ( 2 „ ) oša kluču

Aizputes virsmežniecībā:

Vien 4 Valtaiķu stac tw'd» v ries ( 83,87 steri nemizotas stutmalkas 2,14 un 2,44m g.»

noma atik ^3 un 1 286>» nemizotas papīrmalkas 2,14 un 2,44m g. 450Cnomas latik. jnsjns Jun4ļ ]5142 ^
skuju koku klu£u 2U m g ļ

Vien 5 nip Rorihārž,, star Wa7rian I 22,60 „ nemizotas stutmalkas 2,14 un 2,44 m g.ļVien. 5 pie Rudbāržu stac. Kazdan-
42
„ nemizotas papīrmalkas 2,14 un 2,44 m g.gasnov. apg. j\s 33 jaun- ļ 34 m gk ^ koku k ,uču 2|4 un 2,44 m gari 750ierīkojama pievedceļu josla, > ,4>
15

»
egles dedzināmu malku 2 m g. .

sagatav. vietas -nriedes dedzināmu malku 2 m g. . .

Stāmerienas virsmežniecībā:
,,. „ „ . . , .. . . ( 200,85 m3 ( 535 gab.) skuju koku baļķu . . . .1 ,
Vien. 9 Pededzes upes krasta, Lesiņa I 4') ,& ) airukoku 3240

krautuvē| 4;04 "
^ ( 25Q

;; 7 ) kārtīs )

,.. ,„.. , ( 77,10 „ (1062 „ ) bērza kluču 1 2nonVien. 12 pie Annas stac '',»ļ96|J)melnalkšņakluču.,.?;./Mm

( 239,62 ,, ( 545 ,, ) skuju koku baļķu ... .1
Vien. 13 Gaujas krastā pie Lejasciema 17,03 „ ( 34 „ ) bērza baļķu 9800

l 607,30 steri mizotas stut-un papīrmalkas 2,14 m g.ļ

Raiskuma virsmežniecībā:
,,.„„ , . .- . ( 492,41 m? ( 817 gab.) skuju koku baļķu ... .1
Vien. 2 Braslas upes krasta pie | 3^33 ^

6 „ bērza baļķu 13000
Virtakas mājam ļ^ 314^97 steri mizotas 'stutmalkas . ' I

Kokneses virsmežniecībā:
Vien. 2 Ogres krastā Misas krautuvē 217,00 steri mizotas stutmalkas 2,44 m g 1

Lejas Rētu krautuvē ' 120,68 „ mizotas stutmalkas 2,44 m g > 2000
Bisenieku māju krautuvē 19,97 m 3 ( 195 gab.) priedes kluču 2,75 m g. J

Sēlpils virsmežniecībā:
'2561,43 m 3 (2292 gab.) skuju koku baļķu ....

22,51 ,, (86 „ ) bērza baļķu
v ,, .. D , 16,93 „ ( 54 „ ) melnalkšņa baļķu ....
Vien. 4 Sakas upes krasta, Boķu J 279 ( 15 ) oša baļķu

krautuvē 36;5g " ( 950 " ) kārtis. ' 55130
15,48 „ (81 „ ) airu koku
72,5 steri stut- un papīrmalku 2,44 m gap

Sakas upes krastā, / 63,23 irč ( 173 gab.) skuju koku baļķu ....
Cukuranu krautuvē \ 43,5 steri stut- un papīrmalku

Gaujienas virsmežniecībā:
133,19 m 3 ( 140 gab.) priedes baļķu
155,40 „ ( 244 „ ) egles baļķu

Vien. 2 Gaujas krastā Klavanu 6,02 „ (21 „ ) bērza baļķu
krautuvē 8,53 ,, ( 26 „) apses baļķu ... , .

110,21 steri nemizot. stut-un papīrmalkas 2,14 m g.
4,30 m-3 ( 160 gab.) kārtis

i 164,42 ,, ( 201 ,, ) priedes baļķu
8,68 „ ( 20 „ ) egles baļķu

Baznīcas krautuvē 1,35 „ ( 5 „ ) bērza baļķu . . . . ?
26,75 steri nernizot. stut-un papīrmalkas 2,14 m g. 51500

I 2,15- m( 80 gab.) kārtis

(21
,73 ,, (31 ,, ) priedes baļķu

53,80 „ (67 „ ) egles baļķu
10,05 steri nemizotas stut-un papīrmalkas 2,14 m g

0,72 m3 ( 27 gab.) kārtis

1

522,64 „ ( 655 „ ) priedes baļķu
1393,23 „ (2220 .. ) egles baļķu

8,28 ,, (37 ,, ) berza baļķu
5,22 ,,(H ,. apses baļķu

Vien. 3 Gaujas krastā Dižuru / 344,73 steri nemizotas stut- un papīrmalkas 2.14m g.j
krautuvē l 25,07 nv» ( 932 gab.) kārtis. ._ . . . - ? \ 850o

Lep'uru krautuvē 117,70 steri nemizotas stut-un papirma kas 2, 4m g.

Lej-as kroga krautuvē 611,59 „ nemizotas stut- un papīrmalkas 2,14m g.l

Šinī papildinājumā minētās vienības pārdos uz noteikumiem, kādi iespiesti ,.Valdības Vēstneša"
š. g. 72. numurā.

Valsts Virgas saimniecība
ixnomas

jauktā izsolē š. g. 11. aprīlī,
pīkst. 12 savā kantorī L 77

vēja dzirnavas.
Pasta adrese caur Paplaku.
Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1930. g. 12. aprīlī,
pīkst. 10, Bauskas ielā JVs I,
pārdos vairāksolīšanā Andreja
Trenca kustamo mantu, sastā-
vošu no dzīvokļa iekārtas, novērt,
kopsummā par Ls vienu simtu
deviņpadsmit, 77 s. (Ls 119,77)
parāda segšanai saskaņā ar Rīgas
apgabalt. 4. civ. nod. izpildu
rakstu JVs 0234.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jāsmuižas paģasfa valde,
Daugavpils apriņķī, paziņo, ka saskaņā ar š. 29. marta lēmumu,
Jāsmuižas c, pie pagasta valdes nama, valsts un pašvaldības no-
dokļu parādu segšanai

pārdos ūtrupē:
7. aprīlī.

1. Zaporu s. Dzeņa Jāņa ... 1 govi . . . novērt, par Ls 30
2. ,, ,, Rad 'ionova Pētera. 15 birk.siena

un 1 aitu . . ,, ,, ,, 55
3. Ksaveri-

novas v. Miklaševiča Alek-
sandra 1 ķēvi un 10

birk. siena . ,, ,, ,, 70
4. Ksaveri-

novas v. . Miklaševiča Alek-
sandra 1 labīb. grāb-

jamo mašīnu ,, ,, ,, 20
5. Jaudzemu

v. . . . Blaževičs Marijas . 1 klēti . . „ ,, ,, 478
6. Vigodasv. Viscicka Staņislava 2 govis 320
7. L. Kalna-

druvas v. Michailova Pāvela . 1 kuļmašīna ,, ,, ,, 60
1 govi un 2
teļi 280

8. ,, ,, Andina Staņislava . 1 govi . . ., ,, ,, 50
9. K. Kalna-

drtivas v. Piotroviča Kazimira 1 kuļmašīnu , 80
1 vēt. mašīn. , ,, ,, 60
1 pļauj. maš. , 100

8. aprīli.
10. Gorlišku v. Uzulevišs Marijas . I govi , 70
11. , ,. Džereņa Antona . I govi , M 140

10. aprīlī.
12. Jāsmuižas

m. ... Kuznecovas Marijas 2 govis 300
13. Pastaru I

s Zei'a Jāņa .... I govi , ,, 160
14. Jaudzemu

m. . . Blaževiča Kazimira 1 govi 130

15. aprilī.
15. Jāsmuižas

iri. j-bas . Džereņa Donata . 1 teli 100
16. Jāsmuižas

m. j-bas . Bicāna Augusta mant. 1 govi , ,, 140
17. Pastaru ls. Casno Mārtiņa mant. 1govi (60

Pārdodamās mantas varēs apskatīt ūtrupes dienās uz vietas.
551r Valde.valde

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu Marijas
Kučers ārzemju pasi N« 5053,
izd. 1927. g. 19. jūl. Rīgā. 558b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas Ne 1761. kuru
Roberts Ābols pieteicis par no-
zaudētu.

Višķu pagasta valde izsludina
par nčd. Latvijas iekšzemes pasi

'08732, izdotu no šīs valdes
1928. g. 14. jūnijā ar JVs2856 ar
Jēkaba Jāņa d." Mozuļa vārdu.

Skrundas virsmežniecība
1930. g. 16. aprilī, pīkst. 12 dienā,
pārdos mutvārdu publiskā vairāk-
solīšanā pret tūliņsamaksu

sagatavoto sienu un āboliņu
šādās vietās:

1) Virsmežniecības kancelejā,
Vēršu muižā, ap 5 birk. (siens),
novērt. Ls 22,—.

2) 11 iec. mežniecībā, Grāveros,
ap 5 birk. (āboliņš), novērt. Ls 45.

3) IV iec. mežniecībā, Tāšu-
Padurē, 4 vien. no 2—4 birk.
(siens), novērt, no Ls 8,— līdz
Ls 16,—.

4) V iec. mežniecībā, Rudbār-
žos, ap 5 birk. (siens), novērt.
Ls 34,—.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles
sākumam jāiemaksā 10°,,, dro-
šības nauda no novērtēšanas
summas.

Nopirktais siens un āboliņš
pieņemams bez svēršanas.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā
un pie iecirkņu mežziņiem.
556z Skrundas virsmežniecība.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta
10. rajona inženieris

izsludina 1930. g. 25. aprīlī,
pīkst. 12, savā kancelejā Madonā
Baloža ielā 22,

jaufkfas iassofes
šādiem darbiem:

1) Madonas-Varakļānu 1 i-a šķ.
ceļa izbruģēšana no km 4,065
līdz km 4,300; drošība Ls 500,—;

2) Dzelzs tilta remonts pār
Kūjas upi, uz Madonas-Saikavas
ceļa, pie ,,Kamitauskām" :drošība
Ls 60,—.

Izsolēs var piedalīties mutiski
vai rakstiski, iesniedzot piedā-
vājumus rakstiskai izsolei ,,Lik.
par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām" (1927. g. ,,VaId
Vēstn." No 54.) noteiktā kārtībā,
pirms mutiskas izsoles sākšanās,
pēc kam nekādus piedāvājumus
nepieņems.

Rajona inženieris patur sev
tiesību izsludinātos darbus no-
ņemt no izsolēm pēc saviem
ieskatiem. 449b

Ar tuvākiem nosacījumiem var
iepazīties 10. rajona inženiera
kancelejā parastā darba laikā.

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr., paziņo, ka saskaņā ar valdes
lēmumu 1930. g. 15. aprīlī,
pīkst. 12 dienā, pie Kalupes
pagasta nama ūtrupē pārdos
Ādama Kalvana kustamo mantu,
sastāvošu no vienas govs un
novērtētu par Ls 320,—. 552b

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina zināšanai,
kā š. g. 24. aprīlī, pīkst. 10.
pārdos vairāksolīšanā Mežmuižas
pag. ,,Mežmuižas centrā" dzīv.
Ludvigam Helvigs piederošas
mantas, kā: mēbeles, kuļgarni-
tūra, lauksaimniecības mašīnas,
lopi, un citas mantas, novērt,
par Ls 4471, 15, kopsummā, no-
mas parāda segšanai.

Pamats: Jelgavas apr. valsts
zemju inspektora raksts Ne 1340.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšnieks, pamatojoties
uz Nodokļu'departamenta 1930. g.
19. februāra rakstu ar JS2 2851m28
Kalētu pagastā, Zeltiņu mājās,
1930. g. 16. aprīlī, pīkst '. 10 dienā,
izsludina ūtrupi, kurā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Žanim
Auzeniekam, piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 2 zirgiem
un 1 ratiem uz dzelzs asīm, kop-
vērtībā par Ls 700,—. 446b

Sisi un b teļu teailainis
izsludina uz š. g. 25. aprīli, pīkst. 11, savās telpās, Gogoļa ielā 3,
ist. 468,

jauktas izsoles
šādiem darbiem:

1) Rīgas-Jelgavas šosejas segas bitumenēšana no km 4,400—&,000
un no km 7,000—22,927.

Nodrošinājums Ls 2.400,—.
2) Rīgas-Jelgavas šosejas segas bitumenēšana no km 22,927—36,000,

no km 36,700—39,885 un no km 36,000—36,700.
Nodrošinājums Ls 2.400,—.

3) Rigas-Jūrmalas-Slokas šosejas segas bitumenēšana no km
7,920—16,615 un no km 27,980—33,875 un Bulduru tilta pieved-
šosejas segas bitumenēšana uz 2,428 kilometriem.

Nodrošinājums Ls 1.900,—.
4) Vidzemes šosejas segas bitumenēšana no km 12,000,—19,500

un no km 20,000—32,000.
Nodrošinājums Ls 2.600,—.

5) Vidzemes šosejas segas bitumenēšana no km 38,400—52,000 un
Siguldas-Jūdažu šosejas segasbitumenēšana no km 0,000—1,100

un no km 1,100—1,946.
Nodrošinājums Ls 2.200,—.

6) Liepājas-Palangas šosej. segas bitumenēšana no km 4,381—15,363
un no km 15,363—17,400 un Liepājas-Grobiņas šosejas segas
bitumenēšana no km 6,336—10,383.

Nodrošinājums Ls 2.300,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 467, parastā

darba laikā. 594z L 82

Šoseju un zemes ce|u departaments
izsludina uz š. g. 15. aprīli, pīkst. 11. savās telpās, Gogoļa ielā 3,
ist. 468,

rakstveida sacensības
kārtējas autobusu satiksmes koncesiju izdošanai

u< šadSm līnijām
1) Daugavpils-Rēzekne.

Nodrošinājums Ls 2.000,—.
2) Rēzekne-Kārsava.

Nodrošinājums Ls 1.000,—.
3) Rēzekne—Jaunlatgale.

Nodrošinājums Ls 1.000,—.
4) Preiļi—Rušoni.

Nodrošinājums Ls 1.000,—.
5) Balvu pils.—Balvu stac.

Nodrošinājums Ls 1.000,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 467, parstā darba

laikā. 589z ^ L 62

Dzelzceļu virsvaldes materiāla apgāde
izsludina

rakstveida izsotes:
1930. g. 24. aprīlī — uz logu stikliem, dažādiem, pēc saraksta.
1930. g. 24. aprīlī — uz šķidrām ziepēm — 5000 kg.
1930. g. 24. aprīlī — uz kaņepāju šļūtenēm 0 50 mm — 1500 tek.mti.
1930. g. 24. aprīlī — uz kopējamo, indigo papīru — 30000 loksnēm.

Izsoļu sākums pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem jāiemaksā
5 % drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas
dzelzsceļu virsvaldē, Gogoļa ielā 3, ist. 103. 590z L 69

17 C O I F Ta»u apriņķa
£m *J ^J L L.I 1930. gada 24. aprīlī, pīkst. 11.

izdos jauktā izsolē Talsu apriņķa slimnīcas ēkas
apmetuma un iekšējās izbūves darbus,

kopsummā par Ls 16,235. Pie izsoles iemaksājama drošības nauda
Ls 500,— apmērā. Izsole notiks apriņķa valdes kancelejā Talsos.
Mīlenbacha ielā JVs 15. Turpat var iepazīties ar visiem tuvākiem
noteikumiem. 2* 448



Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
bīļa vadītāja apliecību JVs 4507,
izd. no prēf. 1929. g. 26. sept.
Levam Brilim, kura pieteikta
par nozaudētu. 559b

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu smagā
ormaņa atļauju Nb 1848, izdotu
no prefektūras 1929. g. 16. aprīlī
Harijam Lūsim, kura pieteikta
par nozaudētu. 584z

Iespiests Valsts tipogrāfijā

m Galvenās valdes
š. g. 29. martā, sarīkotā

mantu loterijā
vinnesti krituši uz šādiem biļešu
numuriem:

11, 44, 62, 71, 75, 130, 132,
204, 359, 352, 365, 371, 373, 375.
389, 391, 398, 399, 406, 411, 499i
504, 573, 621, 681, 700, 709, 876.
941, 958, 982.

1038, 148, 168, 223, 226, 281.
301, 360, 402, 447, 452, 459, 498.
568, 614, 616, 696, 718, 724, 797'
807, 848, 889, 913, 974, 998.

2032, 84, 243, 309, 461, 491.
496, 498, 579, 722, 741, 804. 835!
878, 916, 926, 935, 996, 999.

3007, 13, 19, 68, 79, 99.
127, 150, 167, 196, 206, 216, 236
244, 262, 273, 334, 390, 403!
418, 426. 580, 618, 633, 654, 694
714, 732. 744, 745, 783, 784, 804
815, 824, 831, 843, 853. 909, 914
951, 999.

4041, 49, 60, 81, 101, 119
139, 145, 181, 185, 230, 253, 260
269. 281, 291, 309, 313, 316, 325
404. 543, 573, 577, 579, 611, 617
631, 637, 668, 709, 714, 804, 964
965.

5089. 138, 169, 231, 244, 300
308, 311, 366, 440, 445, 461, 473
500, 501, 510, 518, 551, 665, 673
704ļ 755, 783, 794, 798, 869, 897
937, 962.

6083, 128, 134, 148, 199, 210
281, 378, 397, 430, 439, 470, 502
526, 528, 547, 590, 594, 673, 680
751, 778, 834, 842, 844, 854, 894
901. 948. 969.

7189, 191, 201, 254, 315, 353,
362, 408, 480, 500, 518, 541, 607,
634, 696, 748, 833, 868, 872, 954,
979, 995.

8003, 99, 146, 175, 305, 323,
414, 418, 424, 428, 471, 493, 521,
525, 597, 600, 631, 640, 652, 697,
728, 823, 825. 916, 983.

9012, 19, 26, 59, 77, 106,
136, 161, 175, 220, 238, 252, 273,
286, 409, 433, 434, 439, 484, 515,
553, 616, 620, 640, 641, 685, 755.
763, 809, 838, 842, 846, 866, 907,
924, 950, 977, 985, 992.

Vinnesti izņemami SSS galv.
valdē viena mēneša laikā no
publicēšanas dienas — Bruņi-
nieku ielā 29/31, no nīst. 10—19.

Latvju raksta, (tooperāh'va
likvidācijas kommisija,

saskaņā ar kooperatīvu statūtu
42. § un Rīgas apgabaltiesas
rakstu no 1928. g. 23. novembra
JVs 8823, pamatojoties uz notei-
kumiem par kooperatīvām sa-
biedrībām un viņu sav. 39.—46.p.
uzaicina kooperatīva biedrus ie-
rasties

galīgas likvidācijas
biedru vispārējā sapulcē
ceturtdien, 1930. g. 24. aprīlī,
Rīgā, Tērbatas ielā JV° 4, dz. 2,
pīkst. 4 pēc pusd. Sapulcei pa-
redzēta šāda dienas kārtība:
1) Sapulcesdarbinieku vēlēšanas.
2) Likvidācijas kommisijas ziņo-

jums.
3) Izlemšana par atlikušo koope-

ratīva mantu.
Piezīme. Saskaņā ar koopera-

tīva statūtu 25.' § vispārējās
biedru sapulces ir pilntiesīgas
pie katra sanākušā biedru skaita.
564z Likvidācijas kommisija.

Manēžu uzturēšanas un izmanto-
šanas paju sabiedrības

Jfātnieftu institūts
valde uzaicina sabiedrības dalīb-

niekus uz
kārtējo vispārējo sapulci,

kas notiks 1930. g. 28. aprilī,
pīkst. 18, Rīgā, Kr. Barona

ielā JVs 127.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu vēlē-
šanas.

2) Ziņojums par gada pārskatu
un 1929. g. darbības un
bilances apstiprināšana.

3) 1930. gada pirmā pusgada
budžeta apstiprināšana.

4) Vēlēšanas saskaņā ar statūt.
5) Jautājumi un ziņojumi.

Saskaņā ar sabiedrības statūtu
52. § paju zīmes jāpieteic ne
vēlāk, kā 7 dienas pirms pilnas
sapulces pirmdienās, trešdienās
un setsdienās no pīkst. 12—13,
Kr. Barona ielā JVs 127.

562b Valde.

Sērmūkšu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi JVs 437/CL
015036, izd. no Sērmūkšu pag.
valdes 1927. g. 5. novembri
ar Alvīnes Rozālijas Paeglīts,
dzim. Piksis, vārdu. 33483x

Vecpiebalgas pagasta valde iz-
sludina par ned. šādusnozaudētus
dokumentus: 1) zirga pasi JV«
496/02450, izdotu no Cesvaines
pagasta valdes 1929. g. 15. febr.
ar Julija-Augusta Kurpits vārdu
un 2) karaklausības apl. JVs 1283,
izd. no Cēsu kara apriņķa priekš-
nieka 1926. ģ. 27. janvārī
ar lāna Pētera d. Meldera vārdu.

lzvoltas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. JN JVs 005122,
izd. no Naujenes pag. valdes
1928. g. 13. februārī, JVs 2722,
ar Irinas Naumovas vārdu un
2) Latvijas iekšzemes pasi ser.
JN JVs 004355, izd. no Naujenes
pag. valdes 1928. g. 20. janvārī
JVs 1955, ar Katrīnas Fedotovas
vārdu. 3348 lx

Jelgavas - Bauskas kara apr.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto kara kļaus, apliecību
JVs 12791, izd. no Jelgavas-
Bauskas kapa apr. pr-ka Pēterim
Annas d. Skudre, 1926. g. 26. apr.

Izlabojums.
Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieka

š. g. ,,Vald. Vēstn." 74. num.
iespiestā sludinājumā Gustava
Lagzdiņa kara kļaus, apliecības
pazaudēšanas lietā, ieviesusies
kļūda: apliecības JVs jālasa nevis
JVs 10809, bet JVs 10890. 441b

Daugavpils apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto zirga pasVpār-
rakstītu uz Adeļas Vjaters vārdu.

Ezeres pagasta valde izsludina
par nederīgām nozaudētās zirgu
pases: JVs 1313, izd. no Ezeres
pag. valdes 1928. g. 16. aprilī
ar Friča Slaktera vārdu un
Ns 60, izd. no Brocēnu pag.
valdes 1926. g. 27. martā ar
Viļā Šķimeļa vārdu un reģ.
Ezeres pag. valde uz Friča
Slaktera vārdu. 33482x

Grenču pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. CV JVs 021497, izdotu no
Grenču pagasta valdes 1927. g.
11. oktobri ar Ata (Otto) Arabera-
Arabela vārdu. 34159z

Ilūkstes apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. KL
JVs 22786, izd. no Silenes pag.
valdes 1928. g. 6. februārī ar
Jāzepa Sivašova vārdu. 33437x

!DaMād.i
sludinājumi.

-Šokoladu konfekšu ražojumu
tirdzniecības un rūpniecības akc.

sabiedrības

„LA!M A"
valde uzaicina akcionārus uz

vispār, kārt. akc. sapulci,
kas notiks 1930. g. 30. aprīlī,
pīkst. 1 dienā, Rīgā, Karlīnes

ielā JVs 22/24.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommi-

sijas ziņojumi.
2) Bilances un pārskata par

1929. gadu apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības par 1929. g. darbību.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Budžeta un darbības plāna

1930. gadam apstiprināšana.
5) Valdes locekļu, to kandidātu

un revīzijaskommisijas locekļu
vēlēšanas.

6) Akciju s-bas nodaļu atvēr-
šana ārzemēs.

7) Dažādi jautājumi.

Latvijas Tautas banka izslu-
dina par nederīgām 6 Latvijas
tautas bankas pirmā izlaiduma
akcijas ar JMsJVs 8620—8625 ar
,.Kooperatīva pie Valmierasnam-
saimnieku biedrības" vārdu

Ilūkstes apr. pol. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi JVs 791/12955, izd.
no Lašu pag. valdes 1926. g.
16. jūlijā ar Matveja Sauka
vārdu. 33488x

Kārķu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. PV JVs 007625,
izd. no Kārķu pag. valdes 1928. g.
21. jūnijā JVs 825, ar Jāņa Jāna d.
Uibo vārdu. 33484x

Kauguru pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ZL 010050,
izd. no Kauguru pag. valdes
1928. g. 15. martā ar Marijas
Ozols, dzim. Lazdiņš, vārdu.

Tekstiitirdzmecības un rūpniecib.

A. Morosoff un Co. A/S.
valde uzaicina akcionārus uz

kārt. vispārējo sapulci,
kas notiks 1930. g. 30. aprilī,
pīkst. 6 vakarā, valdes telpās,

Rīgā, Kaļķu ielā JVs 10, dz. 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Revīzijas kommisijas ziņo-

jumi.
3) Darbības pārskats par 1929. g.

un peļņas sadalīšana.
4) Budžets par 1930. gadu.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi.

574b Valde.

Akciju sabiedrība ,,Furniers"
sasauc

kārtēju vispārēju akc. sapulci
1930. g. 28. aprīlī, pīkst. 17,
sabiedrības kantora telpās, Rīgā,
Jelgavas šosejā jis2.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) pārskats un bilance par dar-

bību 1929. g. un peļņas sada-
līšana;

3) budžets un darbības plāns
1930. gada darbībai;

4) nekustama īpašuma iegūšana;
5) vēlēšanas
6) priekšlikumi un ziņojumi.

NB. Ja minētā dienā nebūs
ieradušies sapulcē akcionāri vai
viņu pilnvarnieki, kas reprezentē
to pamatkapitāla daļu, kāda vaja-
dzīga, lai sapulce būtu pilntie-
sīga, ar šo tiek izziņots, ka otrrei-
zēja sapulce tiks noturēta pirm-
dien, 1930. g. 12. maijā, pīkst
17, tanī pat vietā, ar augšā min.
dienas kārtību, un ka šī otrreizēja
sapulce, saskaņā ar statūtu 61. §,
būs pilntiesīga un viņas lēmumi
galīgi pie katra akciju balsu
skaita, kas reprezentētas sa-
pulcē. 567r Valde.

Pirmā Rīgas apdrošinās, biedrība
dib. 1765. g.

uzaicina akcionārus uz
kārtējo pilno sapulci,

kas notiks 1930. g. 29. aprīlī,
pīkst. 6 pēc pusd. sabiedrības
telpās, Rīgā, Šķūņu ielā Ns 23/31.

Dienas kārtība:
1) Bilances un pārskata par

1929. g. caurskatīšana un
apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības par
viņas līdzšinējo darbību.

2) Budžets 1930'. gadam.
3) Nekustamu īpašumu pirkšana

un pārdošana.
4) Vēlēšanas.
5) Paziņojumi un priekšlikumi.

Akcionāri, kuri vēlas piedalī-
ties vispārējā sapulcē, tiek lūgti
pieteikt savas akcijas valdei
(Rīgā, Škūnu ielā 23/31) līdz
1930. g. 22. aprīlim.

Rīgā, 1930. g. 4. aprīlī.
566b Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

„H. P. Schvrabe"
sasauc pirmdien, 1930. g. 28. apr.,
pīkst. 18, sabiedrības telpās,

Rīgā, Rāts laukumā Ns 5

kārtēju pin biedru sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Valdes un revīzijas kommi-

sijas ziņojumi.
3) 1929. g.' pārskata pieņemšana.
4) 1930. g. budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi ziņojumi un priekš-

likumi.
580b Valde.

tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības
„Augļu eksports"

akcionāru
kārtējā pilna sapulce

notiks 1930. g. 26. aprīlī, pīkst.
5 pēc pusd., s-bas telpās, Rīgā.

Bruņinieku ielā JVs 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) 1929. gada pārskats un revī-

zijas kommisijas ziņojums.
3) Budžets 1930. gadam.'
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi. 585b Valde!

Vispārēja valsts un citu darbin.
savst. dzīvības apdrošin. un palīdz.

biedrība
sasauc sestdien, š. g. 12. aprīlī,
pīkst. 16 Rīgā, Merķeļa ielā 13,

(Latviešu biedrības telpās)
Kartēja

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces prezidija vēlēšana.
2) 1929. gada pārskats, a) valdes

un b) revīzijas kommisijas
ziņojumi.

3) Statūtu grozījumi.
4) Vēlēšanas.
5) 1930. gada budžets.
6) Priekšlikumi, 577b Valde

Smiltenes rūpniecības
akciju sabiedrības

kartēta pilna akc. sapulce
tiks noturēta 1930. g. 11. maijā,
pīkst. 10, Smiltenē, Smiltenes
rūpniecības akciju sabiedrības
kantorī, koku zāģētavā.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadoņa vēlēšana;
2) pārskats par 1928. g. un

revīzijas kommisijas ziņojums;
3) gada pārskata pārņemšana un

apstiprināšana; peļņas sa-
dalīšana ;

4) budžets 1929. g. un darbības
plāns;

5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

Piezīme. Saskaņā ar statūtu
55. § akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties pilnā sapulcē, jāpieteic
savas akcijas valdei vēlākais līdz
š. g. 7. maijam, pie kam uz uz-
rādītāja izdotās akcijas paliek
valdes glabāšanā uti tiek izsnieg-
tas atpakaļ tikai pēc sapulces
beigām. 568r Valde.

Valkas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrība

paziņo, ka viņas š. g. 25. marta
NAUDAS LOTERIJĀ

vinnesti krituši uz šādiem JVsJVs:
Ls 100,— JVs 293; Ls 50,—

JVs.238, 479; Ls 20,— JVs 86, 228
un 853; Ls 10— JVs 82, 373, 539,
564; Ls 5 — JVs 55, 281, 633, 755,
827, 919; Ls 2,— JVs 10, 27, 63,
73, 93, 96, 131, 138, 146, 147,
159, 166, 168, 182, 198, 207, 239,
249, 262, 303, 306, 307, 317, 326,
333, 345, 349, 361, 368, 381, 386,
387, 392, 410, 417, 428, 444, 447,
454, 455, 465, 474, 524, 525, 529,
532, 534, 544, 559, 568, 575, 584,
589, 605, 610, 621, 630, 632, 657,
658, 659, 660, 683, 695, 747, 757,
765, 775, 811, 826, 837, 845, 847,
887, 894, 916, 934, 943, 946, 951,
961. 987. 995. 998. 1000.

Krievijas - Baltijas lopu produktu
izmantošanas akciju sab. valde

uzaicina akcionārus uz
kārtēju,

vispārēju akcionāru sapulci,
kas notiks 1930. g. 27. aprīlī,
pīkst. 4 pēc pusd., akciju sab.
valdes telpās, Rīgā, Arensburģas

ielā JVs 3.

Dienas kārtība:
1) Sapulcesdarbinieku vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas kommi-

sijas ziņojumi.
3) Bilances un pārskata par

1929. g. apstiprināšana.
4) Valdes atsvabināšana no at-

bildības par 1929. g. darbību.
5) Budžets 1930. gadam.
6) Direktoru vēlēšanas izstājušos

vietā.
7) Revīzijas kommisijas vēlē-

šanas.
8) Dažādi priekšlikumi tin ziņo-

jumi.
Rīgā, 1930. g. 4. aprīlī.

575b Valde.

Tirdzn. u. rūpniec. akc. sab.
,,Latrus"

ar šo pagodinās ielūgt savus
akcionāru kungus uz

kārtējo pilno sapulci,
kas notiks akc. sab. valdes
telpās, Rīgā, Zigfr, Meierovica
bulv. JVs 11, 1930. g. 30. aprilī,
pīkst. 5 pēc pusd.

Dienas kārtība:
1) Sabiedrības 1929. darbības

gada pārskata caurskatīšana,
valdes un revīzijas kommi-
sijas ziņojumi un pārskata
apstiprināšana.

2) Peļņas sadalīšana.
3) Valdes un revīzijas kommi-

sijas locekļu vēlēšanas.
4) Jautājums par nekustamu īpa-

šumu iegūšanu un atsavinā-
šanu.

5) Dažādi jautājumi un ziņojumi.
563b Valde.

Iznāca un dabūjami

Noteikumi par
grāmatvedību ™ norēķiniem

valsts iestādēs.
Maksā :

brošēts eksemplārs . . Ls 1,30,
ar piesūtīšanu pa pastu Ls 1,50.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Latgales
lauks, biedrību savienība

š. g. 16. aprīlī, pīkst. 12,

pārdos vairāksolīšanā
Bērzpils pagasta Puļinovas mājās

bulli „Maksis" KB JVs 140.
? ;ūj*86

Tirdzniecības un rūpniecības paju
sabiedrības „Tapete"

gada sapulce
notiks š. g. 26. aprīlī, pīkst. 6
vakarā, Rīgā, Pētera baznīcas
ielā JVs 1 sabiedr. telpās ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Valdes un revīzijas kommi-

sijas ziņojums par pag. gada
darbību.

3) 1929. gada darbības pārskata
pieņemšana un peļņas sadalī-
šana.

4) 1930. gada budžets.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
6) Vēlēšanas.

Paji pieteicami vēlākais 7 die-
nas pirms pilnas sapulces.
581b Valde.

Miltu rūpniecības un tirdzniecības
akc. sabiedr. ,,Viktorija "

valde uzaicina akcionārus uz
vispārēju kārt. akcionāru sapulci,
kas notiks 1930. g. 29. aprīlī,
pīkst. 7 vakarā, akciju sabiedr.
telpās Rīgā, Mārstaļu ielā JVs 16.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommi-

sijas ziņojumi.
2) Bilances un pārskata par

1929. g. apstiprināšana un
peļņas sadalīšana.

3) Valdes atsvabināšana no at-
bildības par 1929. g. darbību.

4) Akciju kapitāla palielināšana
5) Statūtu grozīšana,
6) Nekustamas mantas iegū-

šana.
7) Budžets 1930. gadam.
8) Direktoru vēlēšanas izstā-

jušos vietā.
9) Revīzijas kommisijas vēlē-

šanas.
10) Dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties sapulcē, uz statūtu § 55.
pamata jāuzrāda septiņas dfenas
pirms sapulces savas' pagaidu
apliecības vai akcijas oriģinālos
vai tādu ķīlu zīmes. 565b Valde.

Rūpnieku un eksportieru sav-
starpējās kredītbiedrības

otrreizējā gadskārtējā pilna biedru
SAPULCE

notiks 1930. g. 24. aprilī, pīkst. 19
vakarā, ,,Latvijas saimnieciskās
biedrības" telpās. Vaļņu ielā JVs 2.

ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku un proto-

kola parakstītāju vēlēšanas.
2) Padomes, valdes un revīzijas

kommisijas ziņojumi.
3) 1929. g. darbības pārskats,

bilance uz 1929. g. 31. dec.
budžets par 1930. g. Padomes
un valdes atbrīvošana no
atbildības par pagājušo dar-
bības gadu.

4) Padomes, valdes un revīzijas
kommisijas vēlēšanas.

5) Kreditēšanās Latvijas bankā
un citās vietējās un. ārzemes
kreditiestādēs.

6) Tekoši jautājumi.
Piezīme: Saskaņā ar statūtu

§ 31. ar šo tiek aizrādīts, ka
augšminētā otrreizējā pilna
biedru sapulce skaitīsies par piln-
tiesīgu, neskatoties uz ieradušos
biedru skaitu. 561b Valde.

Šoseju un zemes ceļu departaments
izšūdina uzš. g. 24. aprīli, pīkst. 11, savās telpās, Gogoļa ielā 3, ist.468

rakstveida izsoli

1S.000 gab. daž. Mii dzelzsbetona cauniju posmu
izgatavošanas darbiem.

Izsole tiks noturēta par divām vienībām.
Nodrošinājums: I. vienībai — Ls 12.200,—

11. vienībai — Ls 12.400,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 467, parastā

darba laikā. 593z L_ 78_

Burtnieku virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 23. aprīlī, virsmežniecības kancelejā,
Dikļu pagasta Budenbrokas muižā,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Pociema III iec. mežniecībā, Ezermuižas novadā, uz Jaun-

Meicena JVs21 apgaitas mežsarga dienesta zemes 1 vienību — 71 ošu
un ozolu klučus, apm. 13,60 cšm., vērtībā Ls 300; 3 vienības — ozolu
iežogojumu stabus: 30 gab., vērtībā Ls 35; 46 gab., vērtībā Ls 50
un 36 gab., vērtībā Ls 40.

Materiālus pārdos uz virsmežniecības nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai 10°/0

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.- Pēc no-
solīšinas drošības nauda jāpapildina līdz 10°/0 no summas, par kuru
vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku banku ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6°/0 ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātas vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa
mežziņa. 555r Burtnieku virsmežniecība.

ntrrniini S iītrunn otraien > 15- aPrili L %?> P|kst - 3 P- P- P āraos
IlUI/Ulrl IIU advok. J. Rapoport kunga uzdevuma spe-

UUluILbJU ULlUļlu, dicijasA./S. sen. Knip un Verner noliktavā,
Ganību dambī JVs 9, tur atrodošās

156 gab. sāl. ārzemju liellopu ādas,
nenomuitotas 3160 kilo muitas svarā, uz attiecīgas personas rēķina
atklātā vairāksolīšanā pret skaidru samaksu. Ādas var apskatīt
turpat ūtrupes dienā.

587 Zvēr. biržas māklers M. Okmians.

Akciju .iii .liepājas tirgotāju banka"
valde uzaicina akcionāru kungus uz

Ul Kārtējo vispārējo sapulci
sestdien, 1930. g. 10. maijā, pīkst. 8 vakarā, bankas telpās. Liepājā,
Lielā ielā JVs 11/13.

Dienas kārtība:
1) 1929. gada pārskata apstiprināšanā, padomes un revīzijas kom-

misijas ziņojumi.
2) 1929. gada peļņas sadalīšana.
3) Padomes un valdes locekļu papildu vēlēšana, kā ari revīzijas

kommisijas vēlēšana.
4) Varbūtēji akcionāru priekšlikumi.

Piezīme. Uz bankas statūtu § 64. pamata, lai sapulces lēmumi
būtu saistoši, vajadzīgs kvorums, reprezentējošs ne mazāk kā ' 5
no akciju kapitāla.

Akcionāriem, kas vēlas piedalīties sapulcē, jāiesniedz uz
statūtu § 58. pamata, savas akcijas valdei ne vēlāk kā 7 dienas
pirms sapulces, kūpas nevar tikt viņiem atpakaļ izsniegtas agrāk
par sapulces slēgšanu.

Pēc statūtu § 57. visiem akciju īpašniekiem tiesība piedalīties
vispārējās sapulcēs, bet balsstiesību bauda tikai tas akcionārs, kam
pieder ne mazāk kā desmit akcijas.

Pēc statūtu § 59, balsstiesību baudošais, bet klāt neesošais
akcionārs var savu balsstiesību nodot citam, ari balsstiesību bau-
došam akcionāram, bet vienai personai nevar būt vairāk kā 2 piln-
varas.

Pilnvaras dodamas vēstules veidā un iesniedzamas valdei
ne vēlāk kā 7 dienas pirms vispārējas sapulces.

Pēc statūtu § 67. akcionāriem, kuri grib taisīt kādu priekš-
likumu, tādi jāiesniedz baldei ne vēlāk kā 7 dienas pirms sapulces.

243z 1 Valde.

Dzelzceļu 5.ceļu iec. kantori
Krustpils stacijā, 1930. g. 24. aprīlī, pīkst. 10, izdos

jauktā izsolē
bruģēšanas darbus ar akmeņu skal-
dīšanu pie Krustpils - Daugavas tilta.

Drošības nauda bruģēšanai — Ls 125,—.
Drošības nanda akmeņu skaldīšanai Ls 130,—.


	Valdības Vēstnesis no. 79 05.04.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	RĪGA.�����
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵��
	Article
	Article
	Article
	Latvijas Sarkanā Krusta�����
	Article
	Article
	Article
	KURSI.
	Literatūra.�����
	Māksla.�猀㘵〰㜲
	Telegrammas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4


